LEI MUNICIPAL Nº 1146
Abre o Crédito Especial de Cr$ 611.099,90 para reformas

e reaparelhamento dos serviços do matadouro.
ALBINO HILLEBRAND, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Especial até o limite de

Cr$ 611.099,90 (seiscentos e onze mil e noventa e nove cruzeiros
e noventa centavos) para ser aplicado na reforma do matadouro
municipal, construçpro de um tanque de salgas, depósito de couros
verdes, instalações elétricas para uma câmara fria e equipamento
de uma conduçp¦o para transporte.

Art. 2º - Servirá de recurso para o crédito aberto pelo Ar-
tigo 1º desta Lei, até o respectivo limite, o saldo existente em
poder dos Frigoríficos Nacionais Sul Brasileiros S/A, até 16 de
julho de 1956, proveniente do lucro verificado no abastecimento
de carne verde à populaçp©o da cidade, por conta da Prefeitura.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica-
çpào e ficam revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO EM, 18 DE SETEMBRO
DE 1956.

a) ALBINO HILLEBRAND
Prefeito Municipal

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com